ERLANGER SYMPHONIE ORCHESTER E.V.

\

Vorsitzender Tel: 09131 / 63120 (priv.)

Martin Burucker e-mail: vorstand@erlangersymphonieorchester.de
Von-Lentersheim-Str. 9

91056 Erlangen

Erlanger Symphonie Orchester e.V., ¢/o Martin Burucker, Von-Lentersheim-Str. 9, D-91056 Erlangen

Probenplan Frithjahr / Sommer 2026

Konzert ’Once Upon a Time’

Samstag 20. Juni 2026, 19:00 Uhr
in der Neustiddter Kirche, Erlangen

Partnerschaftsprojekt mit Eskilstuna Orkesterférening

Werke:

G. Gershwin, 'Porgy and Bess’: Ouvertiire, ’'Summertime’

L. Bernstein, ’Candide’, op. 123: Ouvertiire, Glitter and be Gay’
2F1 (Picc.), 20b, 2Kl (Es/Bas-K.), 2Fg (K.Fg), 4 Hr, 2 Tr, 3 Pos, Hrf, Str, Pk, Schl

L. Bernstein, "West Side Story’: Ouvertiire, ’Somewhere’
2 F1(Picc.), 20b (E.horn), 2Kl (Es/Bas-K.), 2Fg (K.Fg), 4 Hr, 3 Tr, 3 Pos, Hrf, Str, Pk, Schl

A. Dvorak, Sinfonie Nr.9 e-Moll, op. 95
2 Fl (Picc.), 20b (E.horn), 2K, 2Fg, 4 Hr, 2 Tr, 3 Pos, Str, Pk, Schl

F.Loewe, "My fair Lady’: ’I could have danced all night’ (Zugabe)

Solistin: Andromahi Raptis, Sopran
Leitung: Mathias Bock

Proben-Termine:

Di, 24.02.26 19:30 Uhr Registerproben (Ohm-Gymnasium)
Di, 03.03.26 19:15 Uhr Tutti (Aurachsaal)
Di, 10.03.26 19:15 Uhr Tutti (Aurachsaal)
Di, 17.03.26 19:15 Uhr Tutti (Aurachsaal)

Bankverbindung: Sparkasse Erlangen: BIC BYLADEMI1ERH, IBAN DE98 7635 0000 0011 0005 56
Das Erlanger Symphonie Orchester ist ein gemeinniitziger Verein. Spenden sind steuerlich abzugsfahig.



Di, 24.03.26

Di, 14.04.26
Di, 21.04.26
Di, 28.04.26
Di, 05.05.26
Di, 12.05.26
Sa, 16.05.26
Di, 19.05.26

Di, 09.06.26
Sa, 13.06.26
Di, 16.06.26
Mi, 17.06.26

Fr, 19.06.26
Sa, 20.06.26

19:15 Uhr

19:15 Uhr
19:15 Uhr
19:15 Uhr
19:15 Uhr
19:15 Uhr

9:30 — ca.12:30 Uhr

19:15 Uhr

19:15 Uhr

9:30 — ca. 15:30 Uhr

19:15 Uhr

18:00 Uhr
19:15 Uhr

19:00 Uhr

17:30 Uhr
19:00 Uhr

Tutti (Aurachsaal)

Osterferien

Tutti (Aurachsaal

Tutti (Aurachsaal

Aurachsaal

( )
( )
Tutti (Aurachsaal)
Tutti ( )
( )

Tutti (Aurachsaal
Probensamstag, Christian-Ernst Gymnasium

Tutti (Aurachsaal)

Pfingstferien

Tutti (Aurachsaal)
Hauptprobe, Christian-Ernst Gymnasium
Tutti (Neustddter Kirche)

'Get Together’” mit "Eskilustuna Symfoniorkester’
Tutti (Neustéddter Kirche)

Generalprobe, Neustiddter Kirche

Anspielprobe, Neustiddter Kirche
Konzert

Tutti-Proben finden falls nicht anders angegeben im Aurachsaal in Erlangen-Frauenaurach
statt. Registerproben erfolgen nach Ansage im Ohm-Gymnasium.

weitere Termine:

16.—-21.06.2026 Partnerschaftsbesuch von Eskilstuna Orkesterférening
Unterkiinfte in Privatquartieren

14.11.2026
10.07.2027

gez. Martin Burucker

Novemberkonzert

Partnerschaftsprojekt mit ’Ars Juvenis’



