



ERLANGER SYMPHONIE ORCHESTER E.V.

Vorsitzender
Martin Burucker
Von-Lentersheim-Str. 9
91056 Erlangen

Tel: 09131 / 63120 (priv.)
e-mail: vorstand@erlangersymphonieorchester.de

Erlanger Symphonie Orchester e.V., c/o Martin Burucker, Von-Lentersheim-Str. 9, D-91056 Erlangen

Probenplan Frühjahr / Sommer 2026

Konzert 'Once Upon a Time'

**Samstag 20. Juni 2026, 19:00 Uhr
in der Neustädter Kirche, Erlangen**

Partnerschaftsprojekt mit Eskilstuna Orkesterförening

Werke:

G. Gershwin, 'Porgy and Bess': Ouvertüre, 'Summertime'

L. Bernstein, 'Candide', op. 123: Ouvertüre, 'Glitter and be Gay'

2 Fl (Picc.), 2 Ob, 2 Kl (Es/Bas-K.), 2 Fg (K.Fg), 4 Hr, 2 Tr, 3 Pos, Hrf, Str, Pk, Schl

L. Bernstein, 'West Side Story': Ouvertüre, 'Somewhere'

2 Fl (Picc.), 2 Ob (E.horn), 2 Kl (Es/Bas-K.), 2 Fg (K.Fg), 4 Hr, 3 Tr, 3 Pos, Hrf, Str, Pk, Schl

A. Dvořák, Sinfonie Nr. 9 e-Moll, op. 95

2 Fl (Picc.), 2 Ob (E.horn), 2 Kl, 2 Fg, 4 Hr, 2 Tr, 3 Pos, Str, Pk, Schl

F. Loewe, 'My fair Lady': 'I could have danced all night' (Zugabe)

Solistin: Andromahi Raptis, Sopran

Leitung: Mathias Bock

Proben-Termine:

Di, 24.02.26 19:30 Uhr Registerproben (Ohm-Gymnasium)

Di, 03.03.26 19:15 Uhr Tutti (Aurachsaal)

Di, 10.03.26 19:15 Uhr Tutti (Aurachsaal)

Di, 17.03.26 19:15 Uhr Tutti (Aurachsaal)

Di, 24.03.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
————— Osterferien ————		
Di, 14.04.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
Di, 21.04.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
Di, 28.04.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
Di, 05.05.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
Di, 12.05.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
Sa, 16.05.26	9:30 – ca. 12:30 Uhr	Probensamstag, Christian-Ernst Gymnasium
Di, 19.05.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
————— Pfingstferien ————		
Di, 09.06.26	19:15 Uhr	Tutti (Aurachsaal)
Sa, 13.06.26	9:30 – ca. 15:30 Uhr	Hauptprobe, Christian-Ernst Gymnasium
Di, 16.06.26	19:15 Uhr	Tutti (Neustädter Kirche)
Mi, 17.06.26	18:00 Uhr 19:15 Uhr	'Get Together' mit 'Eskilstuna Symfoniorkester' Tutti (Neustädter Kirche)
Fr, 19.06.26	19:00 Uhr	Generalprobe, Neustädter Kirche
Sa, 20.06.26	17:30 Uhr 19:00 Uhr	Anspielprobe, Neustädter Kirche Konzert

Tutti-Proben finden falls nicht anders angegeben im Aurachsaal in Erlangen-Frauenaurach statt. Registerproben erfolgen nach Ansage im Ohm-Gymnasium.

weitere Termine:

16.–21.06.2026	Partnerschaftsbesuch von Eskilstuna Orkesterförening Unterkünfte in Privatquartieren
14.11.2026	Novemberkonzert
10.07.2027	Partnerschaftsprojekt mit 'Ars Juvenis'

gez. Martin Burucker